



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 344

г. Петропавловск-Камчатский

« 14 » сентября 2017 года

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 18.04.2014 № 602 «Об утверждении Положения о Государственной экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 18.04.2014 № 602 «Об утверждении Положения о Государственной экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 18.04.2014 № 602 «Об утверждении Положения о Государственной экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1.2 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

2) в части 3.4:

а) в пункте 4 слова «региональным центром обработки информации» заменить словами «краевым государственным автономным учреждением «Камчатский центр информатизации и оценки качества



образования», выполняющим функции регионального центра обработки информации»;

б) в пункте 5 слова «в ППЭ (в аудиториях)» заменить словами «в штабе ППЭ»;

в) в пункте 13 слова «13) рассматривает» заменить словами «12) рассматривает»;

3) подпункт «а» пункта 6 части 3.6 изложить в следующей редакции:

«а) обучающихся, получивших на ГИА неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных предметов»;

4) в части 3.7:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) получают от уполномоченной Рособрнадзором организации токен члена ГЭК для использования технологий «Печать контрольных измерительных материалов в аудиториях» и «Сканирование в ППЭ»»;

б) в пункте 11 слова «(за исключением ППЭ, в которых по решению ГЭК проводится сканирование экзаменационных работ)» заменить словами «(в случае проведения ГВЭ и ЕГЭ по бланочной технологии)»;

5) в части 4.2:

а) в абзаце первом раздела 4 слова «утверждает рабочую документацию» заменить словами «подписывает протоколы заседаний ГЭК»;

б) в абзаце третьем части 4.2 раздела 4 слова «президиума» исключить;

в) часть 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.8. По итогам проведения каждого экзамена ГЭК готовит информацию о выявленных нарушениях во время проведения экзамена и принятых мерах, которая направляется в Министерство.»

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

В.И. Сивак